
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2017/11923]

28 MAART 2017. — Ministerieel besluit betreffende de procedure
voor de erkenning van de certificeringsorganen van installaties
voor de productie van groene elektriciteit

De Minister van Brusselse Hoofdstedelijke Regering belast
met Huisvesting, Levenskwaliteit, Leefmilieu, Energie en
Waterbeleid

Gelet op de ordonnantie van 19 juli 2001 betreffende de organisatie
van de elektriciteitsmarkt in het Brussels Hoofdstedelijk Gewest, en
met name artikel 28, § 1, eerste lid ;

Gelet het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
17 december 2015 betreffende de promotie van groene elektriciteit,
artikel 4, § 3;

Gelet op het advies van de Raad voor het Leefmilieu van het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest, gegeven op 8 juli 2016;

Gelet op het advies van BRUGEL, gegeven op 26 augustus 2016;

Gelet op het advies 60.192/3 van de Raad van State, gegeven op
27 oktober 2016, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2° van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Gezien de gendertest van de respectieve situatie van vrouwen en
mannen, zoals bepaald in het Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering houdende de uitvoering van de ordonnantie van
29 maart 2012 houdende de integratie van de genderdimensie in de
beleidslijnen, uitgevoerd op 21 maart 2016;

Besluit :

Enig artikel : Aanvraagprocedure van de erkenning

§ 1. De erkenningsaanvraag om voor de certificering van installaties
voor de productie van groene elektriciteit te worden erkend als
certificeringsorgaan bedoeld in artikel 4, § 2, van het besluit van de
Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 17 december 2015 betreffende
de promotie van groene elektriciteit, wordt aan BRUGEL bezorgd in
één exemplaar per gewone brief op de hoofdzetel van BRUGEL
afgegeven of per e-mail naar BRUGEL gestuurd.

BRUGEL bezorgt onmiddellijk een indieningsbewijs van de aan-
vraag.

§ 2. De aanvraag wordt ingediend via een formulier dat ter
beschikking wordt gesteld en gepubliceerd is door BRUGEL en bevat
de nodige elementen om te bewijzen dat werd voldaan aan de
voorwaarden van artikel 4, § 4 van het besluit van de Brusselse
Hoofdstedelijke Regering van 17 december 2015 betreffende de promo-
tie van groene elektriciteit.

§ 3. Binnen tien werkdagen na ontvangst van de erkenningsaanvraag
bezorgt BRUGEL de aanvrager een ontvangstbewijs van het (on)volle-
dig dossier.

Indien het dossier onvolledig is, informeert BRUGEL de aanvrager
over de ontbrekende documenten en informatie. Binnen tien werkda-
gen na de ontvangst van de ontbrekende documenten en informatie
bezorgt BRUGEL hem een ontvangstbewijs van het volledig of
onvolledig verklaarde dossier.

§ 4. BRUGEL beraadt zich over de erkenningsaanvraag en houdt
daarbij rekening met de elementen in het volledig verklaarde dossier.
Binnen twintig werkdagen na de verzendingsdatum van het ontvangst-
bewijs van het volledig verklaarde dossier brengt BRUGEL de aanvra-
ger op de hoogte van zijn beslissing.

§ 5. De erkenning wordt op de website van BRUGEL gepubliceerd.

Brussel, 28 maart 2017.

De Minister van Huisvesting, Levenskwaliteit,
Leefmilieu en Energie,

Céline FREMAULT

56126 MONITEUR BELGE — 11.05.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 1
1-

05
-2

01
7 

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd


